
     

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
                                    (Provincia di Agrigento) 

 

 

        C.A.P. 92028 - E-mail : comnaro@mediatel.it.                           Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 

 

 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 

 
Nr. Reg.  Gen.       244             del 10/06/2019 

Nr. 37  del   10/06/2019  Reg.  Int./P.O. VII^  

 

 

 

 

OGGETTO:   

 Impegno e affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del D.Lgs. 

50/2016 e smi per il  servizio di security  in occasione della festa di San Calogero  

16/06/2019 numero quattro guardie giurate dalle ore  21:00 alle ore 01:00 

18/06/2019 numero quattro guardie giurate dalle ore 09:00 alle ore 13:00  

20/06/2019 numero quattro guardie giurate dalle ore 21:00 alle ore 01:00. 
.– CODICE CIG  ZEE28AF5CA..  

                    

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. VII^ 

 

Premesso: 

con  le circolari del 07/06/2017, da parte del Ministero dell’interno, della prefettura di Agrigento prot. n. 

21231 del 12/06/2017 e del DRPC prot. n. 36940 del 26/06/2017, relative alle misure da adottare  per la 

gestione delle pubbliche manifestazioni, questo Ente dovrà provvedere il piano operativo di sicurezza in 

occasione della festività  del Santo Patrono San Calogero;  

 

Che in data  16-17 18 -19 e 20 giugno 2019 ricorre la festa del Santo Patrono  e per la buona riuscita dei 

festeggiamenti e per la sicurezza di pellegrini che affollano la processione del Santo e le piazza in 

concomitanza degli spettacoli musicali si rende necessario in ottemperanza al precedente 

capoverso,effettuare il servizio di security; 

 

Che la sicurezza deve essere garantita da personale appositamente addetto per questi eventi; 

 

Rilevato che allo scopo è stata effettuata apposita ricerca di mercato per selezionare un operatore, in 

grado di  provvedere agli adempimenti di cui sopra, procedendo in maniere tale da garantire i principi di 

economicità,  efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione e parità di 

trattamento,trasparenza e pubblicità di cui all’art.30 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

Che  questa Amministrazione, avendo verificato la necessità di procedere nel più breve tempo possibile, 

al   servizio di security  in occasione della festa di San Calogero    ha contattato diverse Ditte specializzate 

nel settore ; 

 

Considerato che dall’indagine di mercato effettuata sono pervenuti due preventivi/offerta  a mezzo  

email  prot. gen.  n. 8689 del 04.06.2019 appartenente alla  Ditta  K.P.A. s.p.a. filiale di Agrigento Via 

Gioeni n. 149 e a mezzo pec prot. gen..n. 8682. del 04/06/.2019 appartenente  alla Ditta  O.C.T. di 

Mezzasalma Rosario con sede a Ragusa in Via Fiume n.37. 



 

 

Ravvisato che il preventivo offerta  della Ditta K.P.A. s.p.a. filiale di Agrigento Via Gioeni n. 

149  P.IVA 757830823, ammonta complessivamente ad €.1.054,08  iva compresa, risulta essere 

più conveniente per questo Comune di Naro; 

 

Preso atto che la superiore spesa di € 1.054,08  iva compresa può gravare sul Cap. n.                                                         

Intervento n.         Impegno n.       del corrente bilancio che presenta la dovuta disponibilità; 

 

Che i dati in contenuti nel presente provvedimento a norma dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 

della deliberazione CIVIT n. 50/2013 ed in coerenza con il programma triennale della 

Trasparenza ed Integrità, (come previsto dall’art.23 del D.Lgs. in parola) saranno pubblicati nella 

sezione Provvedimenti Dirigenti dell’Amministrazione Trasparente; 
 

Dato atto che: 

è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta in parola tramite piattaforma dedicata 

(DURC online), richiesto in data 23/05/2019 valido sino al 20/09/2019, di cui si evince la 

regolarità contributiva della Ditta K.P.A. s.p.a. filiale di Agrigento Via Gioeni n. 149  P.IVA 

757830823, 

 

Vista la deliberazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture 22 dicembre 2015, n. 163, che esenta dalla contribuzione per i contratti di lavori 

pubblici, forniture e servizi di cui all’art. 1, co. 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, i 

contratti pubblici il cui valore sia inferiore a € 40.000;  

 

Atteso che, è stato ottenuto dall'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture il CIG il cui numero attribuito è CIG ZEE28AF5CA.. 

 

Visto l'articolo 9, comma 1, lettere a) e b), del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009; 

 

Visto il bilancio di previsione pluriennale 2017-2019 e il Documento Unico di Programmazione 

relativo al triennio 2017 - 2019; 

 

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa 

di cui in parte dispositiva; 

Specificato che né il responsabile del procedimento, né il sottoscritto versano in ipotesi di 

conflitto di interessi,nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L. 190/2012); 

 

Visti altresì: 

• lo Statuto del Comune; 

• il Regolamento comunale di contabilità e, in particolare, gli articoli sulle procedure di 

impegno di spesa; 

• il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

• il D.lgs. n. 50/2016; 

Richiamata la Determina Sindacale. N. 04 del 06/02/2017 relativa all’attribuzione delle funzioni 

dirigenziali;  

 

 

 

 

 



 

 

DETERMINA 
 

 

1) Di affidare in forma diretta ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del 1) D.Lgs 50/2016 e smi, alla 

Ditta K.P.A. s.p.a. filiale di Agrigento Via Gioeni n. 149  P.IVA 757830823, il servizio di 

security  in occasione della festa di San Calogero per i giorni 16/06/2019  numero quattro 

guardie giurate dalle ore 21:00 alle ore 01:00, 18/06/2019 numero quattro guardie giurate 

dalle ore 09:00 alle ore 13:00 e 20/06/2019  numero quattro guardie giurate dalle ore 21:00 

alle ore 01:00 per l’importo complessivo di € 1.054,08  iva compresa; 

 

2) Impegnare la superiore somma di € 1.054,08  iva compresa al Cap._________ 

Itervento_________Impegno________del corrente bilancio,che presenta la dovuta disponibilità; 

 

3) Dare atto che la presente determinazione diventerà efficace dopo l’approvazione del parere di  

regolarità contabile; 
 

 

Il Responsabile del procedimento 

       P.A. Miccichè Luigi 
II Responsabile della P.O. VII^ 

Geom. Calogero Terranova 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


